平成 12 年 9 月 18 日

大学評価・学位授与機構長
木村 孟 殿

日本霊長類学会会長
杉山 幸丸

 拝啓 先般、貴機構より依頼のありました大学評価専門委員等候補者の推薦につきまして、日本人類

学会よりあがりました「要望書」を、お認めのことと存じます。
 霊長類学は人類学とは関係が深く、両方の学会に属し、科学研究費募集などに際しましても、細目「人

類学（含 生理人類学）」で応募する本学会の会員も多数です。したがいまして、日本人類学会の要望

を貴機構が今後の候補者推薦に際しまして、じゅうぶん斟酌いただきますよう、学会として要望いたし

ます。
敬具